Profiteor, quod desiderii mei recepi desideratum effectum, et diffiteri non audeo, quod

in eo plus quam desiderare sciverim adinveni, mirans sic in preteritis esse provisum,

180 .
a
) deest B.

1
)

V. ‘Neues Archiv’ XIV, 359 nr. 54. 2
)
In Catalogi a. 1366. supra ad nr. 114 citati fol. 32'

autographi mentio fit his verbis (cf. Muratori l. c. VI, coi. 94): Item alia patens littera, eciam magno
sigillo sigillata, continens recognitionem Alberti regis Romanorum confitentis videlicet, quod reges

Romanorum in imperatores postmodum promovendi accipiunt gladii potestatem ab ecclesia Romana.

Iuramentum fidelitatis ipsius. Confirmat eciam omnia, que donata fuerunt ecclesie Romane a patre

suo et aliis predecessoribus suis et maxime que data fuerunt per Ludovicum et Ottonem tempore

bone memorie Paschalis et Iohannis, prout in capitulis Decretorum continetur. Datum anno Domini

MCCC[III], XVI. (XII. cod.) Kal. Augusti, regni sui anno V. Transsumtum ibidem, sed aliis verbis

registratur. 3) V.
‘Neues Archiv' XIV, 375 nr. 23 .
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quod de liiis, que circa talia in futuro peti poterunt, spes miseracionis habetur. Assur-

gens itaque Deo et sanctitati vestre ac eidem ecclesie matri mee ad gratiarum devo-

tissimas et humilimas acciones totum me devoveo totumque me offero et expono ad

gratificacionis debitum per omnia, in quantum humane imbecillitatis condicio patitur,

s exolvendum.

2. Ad hec licet pridie, antequam circa negocium electionis de me ad Romanorum
regnum et imperium celebrate ac alia, que in hac parte incumbebant, esset per sancti-

tatis vestre beneficenciam mei status essencia solidata, fecerim infrascripta et super eis

meas patentes litteras 1 beatitudini vestre duxerim destinandas, ac in solidacione huius-

io modi procuratores mei ad hoc specialiter constituti ea in vestra presencia innova-

verint 2
,

ecce nunc tamen, ut gratus reddar et ipsa in maiori firmitate procedant,

illa duxi presentibus innovanda.

3. Recognoscens igitur, quod Romanum imperium per sedem apostolicam de Grecis trans-

latum est in persona magnifici Caroli in Germanos
,

et quod ius eligendi Romanorum regem in

15 imperatorem postmodum promovendum certis principibus ecclesiasticis et secularibus est ab eadem

sede concessum*, a qua reges et imperatores, qui fuerunt et erunt pro tempore, recipiunt tempo-

ralis gladii potestatem ad vindictam malefactorum
,

laudem vero bonorum
,

pia devocione et

sincero corde profiteor, quod Romanorum reges in imperatores postmodum promovendi per sedem